¹ arre A. ² Apponyi példányában *Tantalidisque senis*.

- Exercente novo nascentur singula sole
 Semina, nec sterili frigore nata cadent.
 Frugibus omnis ager, tumidis vineta racemis
 Lascivient, vernis pascua prata rosis,
 735 Omnia fluorescent optato tempore semper.
 Nec Boreas flores turbine corripet.
 Aeolus obscuro ventos nam claudet in autro,
 Ne excuciant flabris germina blanda suis.
 Frigida squamigeros producent flumina pisces,
 740 Et tellus cunetas fertilitatis opes.
 Non erit ulterius plebemque dicare necessum,
 Dives enim spoliis quilibet esse potest.
 Quilibet ex lucro poterit praedaque recepta
 Perpetuo magna commoditate frui.
 745 Gaudebunt proceres contenti munere pacis,
 Rusticus et stabili sede quietus erit,
 Nam mavors tristis posita feritate tacebit,
 De reliquo Bifrons finiet arma deus.
 Deponet clypeum miles galeamque coruscum.
 750 Ornabuntque suum florida serta caput.
 Nullus turbabit proceres nullusque colonos,
 Cessabit mestus stringere corda pavor.
 Quilibet ausus erit campo recubare patenti,
 Ebrius et medio ponere membra foro.
 755 Fundere sic quivis laetos ad sydera cantus
 Foelices etiam continuare dies.
 Nullus erit questus, nec plangent damna coloni,
 Nec laedet nostros tabida pestis agros.
 Amplius ulla gravis fient monumenta doloris
 760 Quilibet ast poterit gaudia blanda sequi.
 Omnes divitias poterunt cumulare superbas
 Nec minuet pondus iusta moneta suum.
 Non vacuus semper nigris obducitur aer
 Nubibus interdum lumine sponte micat.
 765 Saepe malis fortuna favet, sed praemia tandem
 Unusquisque feret, respicit omne deus.
 Sieut erant olim modo sic sunt aspera bella.
 Tunc etiam ut quondam tempora pacis erunt.

- Cum proceres, tum Rex pariter dominique Barones
 770 Iusticiam, pacem, sanctaque iura colent.
 Iurgia cessabunt, lites, fraudesque malignae.
 Et vulgus vivet cum pietate bona.
 Sic proceres etiam concordi foedere semper
 Inter eos fiet pax amor atque quies.
 775 Virtutesque novae regnabunt, phasque piumque,
 Pax veniet cunctis associata bonis
 Et Rex in patria securus sede quiescet
 Edicens populis optima iura suis.
 Illius et gemmis praetoria cuncta nitescent,
 780 Et sibi progenies clara superstes erit.
 Nam nostri Regina sol de Rege decoros
 Produceet Reges, parturietque mares.
 In quorum vultu pulcherrima forma nitescet
 Quique regent patris regna superba senis.
 785 Et mea fama quidem celebris nomenque vigebit,
 Qui semper tristis nunc mea fata gemo.
 Ipse canam siquidem palmas et fortia dicam
 Principis Huniaci, praelia, bella, libens.
 Non tunc curabo turpes rubigine dentes
 790 Officium vatis destruet invidiam.
 Si tu seire velis, quis me cognoscere fecit.
 Aut praedicta dedit scribere facta mihi.
 Haec mihi Martino sacrata lapsus ab arce
 Interpres superum vaticinatus erat.
 795 Praedixere novem quoque¹ cum love numina dextro
 Et Charites pariter Pallas, Apollo, Ceres.
 Nam vigil est superis de sacris cura poetis,
 Idecirco faciles Vatibus esse solent.